СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МАЙСК»

671636, Республика Бурятия, Курумканский район,  п. Майский,  ул. Ленина, 3. Тел.: 8 (30149) 98-3-37, факс: 8 (30149) 98-2-90
РЕШЕНИЕ №XL- 1
от  « 28  » июня   2017 г.

   О внесении изменений  в решение

 «О бюджете  муниципального образования

  сельское поселение «Майск» на 2017 год »

Статья 1.
   Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение «Майск» (далее – бюджет сельского поселения) на 2017 год:

 - общий объем  доходов в сумме 3 728 200,00 рублей,  в том числе безвозмездных     поступлений в сумме 3 152 800,00 рублей;

 - общего объёма расходов в сумме   3 770 947,72 рублей;

- дефицит бюджета сельского поселения  в сумме 42 747,72 рублей.
           Статья 2.

 Приложения   5,6,7,8  изложить в редакции приложений 5, 6,7,8  к настоящему Решению.

            Статья  3.

 Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

 Глава муниципального образования

         сельское  поселение «Майск»                                             Ринчинов А.Б.

	Приложение 5

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Майск»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Майск»  на 2017 год »

	Объем безвозмездных поступлений на 2017 год

	(рублей)

	ГРБС
	Код
	Наименование
	Сумма

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3152 800,00

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3152 800,00

	929
	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1 766 300,00

	929
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 766 300,00

	000
	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	89 700,00

	929
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	89 700,00

	000
	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	226 600,00

	929
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	226 600,00

	000
	2 02 09000 00 0000 151
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	1070 200,00

	929
	2 02 90054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджета муниципальных районов
	1070 200,00

	Приложение 6

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Майск»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Майск»  на 2017 год »

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2017 год

	(рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	сумма

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 815 447,72

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	652 300,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1058700,00

	0111
	Резервные фонды
	15 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 089 447,72

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	89 700,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89 700,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	218 700,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	218 700,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	122900,00

	0503
	Благоустройство
	121900,00

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1 000,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	459 200,00

	0801
	Культура
	459 200,00

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	55 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	55 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	                 10 000,00

	1101
	Физическая культура
	10 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	3 770 947,72

	Дефицит бюджета
	42 747,72

	Приложение 7

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Майск»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Майск»  на 2017 год »

	Приложение 7

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское поселение «Майск»

	«О бюджете муниципального образования  сельское  поселение

	«Майск»  на 2017 год »

	          Ведомственная структура расходов   местного бюджета  на 2017 год

	(рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид расхода
	Сумма

	1
	Администрация сельского  поселения "Майск"
	929

	3 770 947,72

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	929
	01

	2 815 447,72

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	929
	01
	02

	652 300,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	02
	9990091100
	000
	652 300,00

	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	929
	01
	02
	9990091100
	000
	652 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	02
	9990091100
	121
	501 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	929
	01
	02
	9990091100
	129
	151 300,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	929
	01
	04

	1 058  700,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	01
	04
	99900Р0000
	000
	154 100,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0500
	000
	140 100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0500
	540
	140 100,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по контролю  за исполнением бюджета поселения
	929
	01
	04
	99900Р0600
	000
	13 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0600
	540
	13 000,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту
	929
	01
	04
	99900Р0700
	000
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	01
	04
	99900Р0700
	540
	1 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100
	000
	904600,00

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	929
	01
	04
	9990090100
	000
	904 600,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	01
	04
	9990090100
	121
	459 400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	929
	01
	04
	9990090100
	129
	138800,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	929
	01
	04
	9990090100
	242
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	01
	04
	9990090100
	244
	276 400,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	929
	01
	04
	9990090100
	851
	5 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	929
	01
	04
	9990090100
	852
	10 000,00

	Резервные фонды
	929
	01

	15 000,00

	Резервные фонды местной администрации
	929
	01
	11
	9990082600
	000
	15 000,00

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082610
	870
	5 000,00

	Резервные средства
	929
	01
	11
	9990082620
	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	929
	01
	13

	1 089 447,72

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	929
	01
	13
	99900Р0000
	000
	1 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов от бюджетов сельских поселений по осуществлению исполнения части полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд
	929
	01
	13
	99900Р0300
	540
	1 000,00

	Обеспечение хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
	929
	01
	13
	9990021000
	000
	1 088 447,72

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	929
	01
	13
	9990021000
	111
	586500,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждение
	929
	01
	13
	9990021000
	119
	177100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	01
	13
	9990021000
	244
	324 847,72

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	929
	02

	89 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	929
	02
	03

	89 700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	929
	02
	03
	9990051180
	000
	89 700,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	929
	02
	03
	9990051180
	121
	68 894,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	929
	02
	03
	9990051180
	129
	20 806,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	929
	04

	227 300,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	929
	04
	09
	000 00 00
	000
	218 700,00

	Осуществление полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	04
	09
	99900Д1800
	000
	218 700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	04
	09
	99900Д1800
	244
	218 700,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	929
	05

	122 900,00

	Благоустройство
	929
	05
	03

	121 900,00

	Финансовая поддержка ТОС посредством республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	929
	05
	03
	9990074030
	000
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	05
	03
	9990074030
	244
	100 000,00

	Трудоустройство на временные места работы безработных граждан
	929
	05
	03
	04001П0600

	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	929
	05
	03
	04001П0600
	244
	5 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	929
	05
	03
	9990088100
	000
	16 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	05
	03
	9990088100
	244
	10 000,00

	Осуществление полномочий муниципального района по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	05
	03
	99900П0300
	000
	6 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	05
	03
	99900П0300
	244
	6 900,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	929
	05
	05

	1 000,00

	Осуществление полномочий муниципального района по организации водоснабжения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	05
	05
	99900П0400
	000
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	929
	05
	05
	99900П0400
	244
	1 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	929
	08

	459 200,00

	Культура
	929
	08
	01

	459 200,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочии по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	929
	08
	01
	99900Р1500
	000
	459 200,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	929
	08
	01
	99900Р1500
	000
	459 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	929
	08
	01
	99900Р1500
	540
	459 200,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	929
	10

	55 000,00

	Пенсионное обеспечение
	929
	10
	01

	50 000,00

	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих
	929
	10
	01
	9990082500
	000
	50 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	929
	10
	01
	9990082500
	321
	50 000,00

	Социальное обеспечение населения
	929
	10
	03

	5 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	929
	10
	03
	9990082610
	321
	5 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	929
	11

	10 000,00

	Массовый спорт
	929
	11
	02

	10 000,00

	Расходы на проведение мероприятий в области массового спорта
	929
	11
	02
	9990088200
	000
	10 000,00

	Премии и гранты
	929
	11
	02
	9990088200
	350
	10 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	929

	3 770 947,72

	Приложение 8

	к Решению Совета депутатов

	муниципального образования сельское  поселение «Майск»

	«О бюджете муниципального образования  сельское поселение

	«Майск»  на 2017 год»

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017год

	(рублей)

	Код
	Наименование
	сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	42 747,72

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	             -3 728 200,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений
	-3 728 200,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 770 947,72

	000 01 05 01 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений
	3 700 947,72

	Итого
	42 747,72